
W dniach od 1 do 3 mają w Wilnie odbyło się spotkanie młodych ludzi z całej Europy w ramach 
„Pielgrzymki zaufania przez ziemię”, która jest animowana przez wspólnotę z Taize. Młodzi ludzie 
zostali gościnnie przyjęci przez 30 parafii Wilna i okolic. Spotkanie - pielgrzymka przyciągnęła bardzo 
dużo ludzi, szczególnie zaś młodych ludzi z Rosji, Białorusi, Ukrainy, Polski, Estonii i oczywiście z 
Litwy. Jak powiedział brat Alois, ze wspólnoty Taize, był to „mocny znak nadziei – tylu młodych ludzi 
szukających pokoju i pojednania”. Każdy z uczestników był przydzielony do jednej z parafii Wileńskich, 
gdzie czekała na niego rodzina, która go przyjmowała. W tej parafii w okresie tych trzech dni odbywały 
się modlitwy poranne oraz spotkania w grupach.  

Nasza grupa z Petersburga została przydzielona do 
parafii bernardynów. Wspólne modlitwy południowe i 
wieczorne odbywały się w czterech wielkich kościołach 
Wilna. Pierwszego dnia uczestnicy spotkania zostali 
powitani przez kardynała Audrysa Baczkisa, arcybiskupa 
Wilna. Arcybiskup wyraził swoją radość, że spotkanie to 
odbywa się właśnie w Litwie w momencie świętowania 
1000-lecia przyjęcia Ewangelii przez ten kraj. 
Przypomniał wszystkim uczestnikom, że pielgrzym to 
nie turysta, lecz ten, który jest prowadzony przez 
określony cel. Odwołując się do fragmentu Ewangelii 
św. Łukasza o połowie ryb (Łk 5) wskazał na aktualność 
jej właśnie dla młodych ludzi, i nie tylko. Stwierdził, że 
nasze sieci będą puste dopóki Chrystus nie wejdzie w 

nasze życie. Powiedział, że jedynie zaufanie Chrystusowi daje pełnię Wiary, Nadziei i Miłości. 
Natomiast wzajemne zaufanie między ludźmi i przyjaźń stanowi 
naturalne przedłużenie zaufania Chrystusowi. Brat Alois zwrócił 
szczególną uwagę na znaczenie Biblii w życiu chrześcijanina. To 
ona stanowi skarb, który odkrywa nam obecność Boga w naszym 
życiu i wzywa nas do nawiązania bliskiej relacji z Nim. Podkreślił 
podstawowe elementy duchowości wspólnoty Taize, które w 
gruncie rzeczy opierają się na Piśmie św. To znaczy, śpiew krótkich 
fragmentów z Pisma św., który jest jednocześnie modlitwą. Metoda 
powtarzania pozwala na zakorzenienie się powtarzanych słów w 
człowieku. Kolejny element modlitwy to cisza, która pozwala 
danym słowom wzrastać w nas. Wielkie znaczenie posiada również 
kontemplacja ikony, która jest przepojona Biblią i prowadzi także 
do Boga. 

Trzy dni w Wilnie były przepojone modlitwą, spotkaniami, 
rozlicznymi seminariami, które pozwoliły nam zbliżyć się do siebie 
nawzajem, poznać kulturę innych krajów i narodów, wzbogacić 
swoje doświadczenie Kościoła, lecz przede wszystkim zbliżyły nas 
do Boga, do Chrystusa Zmartwychwstałego. 
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